令和５年６月１８日

足利短期大学同窓会会員 各位

足利短期大学同窓会

会長 石 川 悦 代

足利短期同窓会定期総会（書面表決）の開催について（通知）

拝啓 向夏の候 皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より足利短期大学同窓会活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和５年度定期総会の開催につきましては、書面表決にて行うことといたしまし

た。

つきましては、議案関係資料をご確認のうえ、議案への賛否を下記要領により同窓会宛へ

ご提出ください。議案の可決につきましては、ご提出いただいた書面表決書のうち、賛成が

過半数を超えた場合に可決とさせていただきます。何とぞご理解のほど、よろしくお願い申

し上げます。

なお、令和５年５月２６日に開催しました役員会において、各議案については審議済みで

あることを申し添えます。

記

定期総会（書面表決書）の進め方について

１． 同窓会ホームページより「足利短期大学銅像会定期総会資料」pdfファイルをダウンロー

ドして、ファイルを開いて審議内容をご確認ください。※３ページ目より総会資料です。

２．「令和５年度同窓会定期総会（書面表決）フォーム」より、議題の賛否を入力し、提出

（送信）してください。別紙（書面表決書 提出方法について）をご参照ください。

３．書面表決書提出（送信）期限 ： 令和 ５ 年 ７ 月 9 日 （日） まで

４．その後、役員にて書面表決書を取りまとめ、同窓会ホームページに結果を掲載しご報告

いたします。

                【問い合わせ先】足利短期大学同窓会（短大事務室）

                        担当：茂木  電話 0284-21-8242

１．定期総会資料のダウンロードについて

〇 「足利短期大学銅像会定期総会資料」pdfファイルをダウンロードしてください。

２．書面表決書 提出（送信）方法について

〇 「令和５年度同窓会定期総会（書面表決）フォーム」は下記 URL または QR コードより

アクセスしてください。

会員情報を入力してから、議案の賛否を入力し、送信してください。

URL  https://forms.gle/Lzzx9LfGaERMvgYE6

QRコード

令和５年度

足利短期大学同窓会定期総会

令和 5 年 6 月 18 日

式 次 第

〇 議  事

（１）令和４年度事業報告について

（２）令和４年度決算報告について

（３）令和５年度事業計画（案）について

（４）令和５年度予算書（案）について

（５）役員改選（案）について

議案（１）

令和４年度足利短期大学同窓会事業報告

------------------------------------------------------------------------------------------------------

令和 ４年 ４月１５日 理事会 オンライン会議（定期総会について）

      ４月２３日 会計監査

      ５月１１日 「見晴台レプリカ」寄贈セレモニー

      ６月１７日 理事会 オンライン会議（定期総会について）

      ６月２１日 定期総会

            ※コロナ禍の状況を鑑み集会による開催とはせず、同窓会ホー

ムページにて書面表決にて開催した。

      ８月２３日 理事会 オンライン会議（定期総会結果報告について）

      ８月２５日 定期総会結果報告（ホームページ掲載）

     １１月１１日 理事会オンライン会議（おりひめ発行について）

１１月    同窓会会報「おりひめ」発行

令和 ５年 ２月１０日 理事オンライン会議（外灯の寄附について）

３月１６日 学位授与式および同窓会入会式

      ※足利大学、足利短期大学合同開催

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

議案（3）

令和 5 年度事業計画（案）について

------------------------------------------------------------------------------------------------------

令和 ５年 ４月２８日 理事会 会議（定期総会について）

      ５月１３日 会計監査

      ５月２６日 理事会 オンライン会議（定期総会について）

      ６月１８日 定期総会

            ※同窓会ホームページにて書面表決により開催。

      ７月    理事会（定期総会結果報告について）

      ８月    懇親会

     １０月    理事会（おりひめ発行について）

１１月 １日 同窓会会報「おりひめ」発行

令和 ６年 ２月    理事会（同窓会入会式について）

３月１９日 学位授与式および同窓会入会式

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

議案（4）

　　　　　　　　　　　（単位　　　円）

　　　　　　項　　　　　　目 当年度予算 前年度予算 増減（△） 備　　　　　　　　考

 収　入　の　部

　１．前年度繰越金 3,073,045 3,420,377 △ 347,332

　２．同窓会終身会費 1,410,000 2,100,000 △ 690,000  47名 ×　3万円　（当該年度卒業者）

　３．受け取り利息収入 0 0 0

　４．その他の収入 0 0 0

　　　　　　合　　　　　　計 4,483,045 5,520,377 △ 1,037,332

 支　出　の　部

　１．事　務　費

 　　①　会議費 550,000 50,000 500,000  定期総会・理事会・懇親会

 　　②　消耗品費 50,000 50,000 0

 　　③　印刷費 50,000 50,000 0

 　　④　通信費 20,000 20,000 0

 　　⑤　委託費 0 0 0

 　　⑥　事務費 20,000 20,000 0  事務処理費

 　　⑦　諸手数料 50,000 10,000 40,000  銀行振り込み手数料、会報「おりひめ」データ作成

　　　　　　小　　　　　　計 740,000 200,000 540,000

　２．助　成　費 500,000 1,909,700 △ 1,409,700  短大と協議のうえ助成事業を行う

　３．備　品　費 30,000 30,000 0

　４．慶　弔　費 20,000 20,000 0

　５．雑　費 50,000 50,000 0  卒業アルバム代・入学卒業式スタンドフラワー代他

　６．役員報酬 0 0 0

　７．予　備　費 200,000 200,000 0

2,943,045 3,110,677 △ 167,632

　　　　　　合　　　　　　計 4,483,045 5,520,377 △ 1,037,332

　　　　　　　　　　　（単位　　　円）

　　　　　　項　　　　　　目 当 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増減（△） 備　　　　　　　　考

 収　入　の　部

　前 年 度 繰 越 金 22,000,000 22,000,000 0

　　　　　　合　　　　　　計 22,000,000 22,000,000 0

 支　出　の　部

　記　念　事　業 0 0 0  計画なし

　次 年 度 繰 越 金 22,000,000 22,000,000 0

　　　　　　合　　　　　　計 22,000,000 22,000,000 0

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日　～　令和 ６ 年 ３ 月 ３ １ 日

令　和　５　年　度　・　足　利　短　期　大　学　同　窓　会

「　記　念　事　業　」 　予 　算 　書　（　案　）

令　和　５　年　度　・　足　利　短　期　大　学　同　窓　会

「 　一 　般 　事 　業 　」 　予　算　書　（　案　）

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日　～　令和 ６ 年 ３ 月 ３ １ 日

　８．次年度繰越金

議案（3）及び議案（4）

令和５年度の事業計画（案）と予算（案）について

------------------------------------------------------------------------------------------------------

１．定期総会について

 集会方式とはせず、同窓会ホームページにて開催し、投稿フォームを活用して意見の集約

を行います。

２．会報「おりひめ」の同窓会ホームページ掲載について

 同窓会ホームページに会報を掲載します。

３．予算(案)について

「一般事業」予算に助成費 50 万円を計上しました。大学と協議して学生生活の充実を図

るための事業に寄付することを計画しています。

また、現在会員懇親会の開催を計画しております。事業計画では８月としておりますが、

どのような形で開催するか未定であるため、詳しくはご案内できませんが、決まり次第同窓

会ホームページに掲載いたします。

議案（5）

役員改選（案）について

令和 4 年度 令和 5 年度

役職 役職 役職 氏名

名誉会長 末武義崇 名誉会長 末武義崇

会 長（理事） 石川悦代 会 長（理事） 石川悦代

副会長（理事） 佐川莉緒 副会長（理事） 佐川莉緒

副会長（理事） 篠崎胡桃 副会長（理事） 篠崎胡桃

理 事 橋本侑佳 理 事 橋本侑佳

理 事 簾谷鈴佳 理 事 簾谷鈴佳

理 事 吉田真依 理 事 吉田真依

会 計（理事） 阿久津亜由子 会 計（理事） 阿久津亜由子

会 計（理事） 小林有規江 会 計（理事） 小林有規江

監 事 内村美奈子 監 事 内村美奈子

監 事 前原良文 監 事 前原良文

会計事務 茂木邦一 会計事務 茂木邦一

※ 会計事務は足利短期大学事務室が補佐する。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------